
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 184 DEL 16/07/2025

OGGETTO: E-CO SRL - COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE FINALIZZATA 
ALL'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  4  (QUATTRO)  AUTOBUS  NUOVI 
URBANI CLASSE "A" - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2025 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale 
si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2025/2027,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di giunta n. 79 del 09/04/2025 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2024”;



PREMESSO:
- che con Delibera di Giunta comunale n. 183 del 01/10/2021 è stato approvato 

lo  Studio  di  fattibilità  del  “MOBILITÀ  SOSTENIBILE  A  CAMPO  NELL'ELBA  - 
ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING”;

- che con il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per 
gli  affari  regionali  e le autonomie del  23 dicembre 2021 pubblicato in  data 
27/12/2021,  è  stato  approvato  l’elenco  dei  progetti  ed  i  relativi  importi 
ammessi al finanziamento del Fondo per gli investimenti nelle isole minori per 
le annualità 2020, 2021 e 2022;

- che tra i progetti approvati presentati dal comune di Campo nell’Elba è stato 
finanziato  anche  l’intervento  denominato  “Mobilità  Sostenibile  a  Campo 
nell’Elba  –  Attivazione  del  Servizio  Mare  &  Shopping”  per  un  importo 
complessivo di € 873.468,25 IVA inclusa;

- che  con  Determinazione  AT  –  LL.PP./Ambiente  N.  202/2023  è  stato  affidato 
l’incarico per la redazione del Progetto denominato “MOBILITÀ SOSTENIBILE A 
CAMPO NELL'ELBA - ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MARE & SHOPPING”;

DATO  ATTO  che  con  Determinazione  AT  –  LL.PP./Ambiente  n.  255  del 
16/12/2024  si  provvedeva  a  modificare  l’importo  del  Quadro  Economico  di 
progetto  ad  €  891.949,50  per  le  motivazioni  sopra  scritte  ed  avviare  la 
procedura  aperta  finalizzata  all’affidamento  della  fornitura  di  n.  4  (quattro) 
autobus nuovi urbani classe “A” a trazione elettrica della lunghezza indicativa 
massima di 7,00 metri sulla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale (P.A.D.) 
della Regione Toscana START;

RICORDATO:
- che l’importo a base d’asta è pari ad € 580.000,00 di cui € 0,00 per costi della 

sicurezza non soggetti a ribasso;
- che è stata altresì avviata il giorno 18/12/2024  sul sistema telematico della 

Regione Toscana START la Gara denominata “GARA EUROPEA A PROCEDURA 
APERTA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 (QUATTRO) 
AUTOBUS  NUOVI  URBANI  CLASSE  “A”  A  TRAZIONE  ELETTRICA  DELLA 
LUNGHEZZA INDICATIVA MASSIMA DI 7,00 METRI – CUP D79I24001080005” n. 
056424/2024, ai sensi dell’ art. 14 del D. Lgs. 36/2023;
Individuato il Responsabile Unico di progetto nell’ arch. Priscilla Braccesi quale 
Responsabile Area Tecnica LL.PP./Ambiente come da determinazione n. 108 del 
03/07/2024;

Richiamata  la  Determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente  n.  69  del 
15/04/2025 “NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE CON RIMODULAZIONE DEL 
QUADRO  ECONOMICO:  GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  APERTA  FINALIZZATA 
ALL'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  4  (QUATTRO)  AUTOBUS  NUOVI 
URBANI CLASSE "A"  A TRAZIONE ELETTRICA DELLA LUNGHEZZA INDICATIVA 
MASSIMA  DI  7,00  METRI  -  CUP  D79I24001080005  -  IMPEGNO  DI  SPESA”, 
individuandola come sotto meglio specificato:

 Arch. Priscilla Braccesi, Responsabile A.T. LL.PP./Ambiente – Presidente;
 Geom.  Francesco  Corsi,  Istruttore  Tecnico  A.T.  LL.PP./Ambiente  – 

Componente;
 Ingegnere  Piero  Lonardo,  Budget  Management  STELLANTIS  - 

Componente;



 Ingegnere  Paolo  Bernardini;  Presidente  Soc.  E-CO  srl  - 
Componente;

 Ingegnere Paolo Di Giovanni; competenza automotive  Soc. E-
CO srl – Componente

Impegnando  la  spesa  al  Codice  di  Bilancio  10/05/2020109/012  Capitolo 
208010106000  –  “ACQUISTO  TERRENI  E  LORO  MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE.REIMPIEGO CONTRIBUTI STATALI” bilancio 2025;

Visti i CIG: B6781232A9 e B67827F1D7 ;

Dato Atto  che il  Codice Identificativo di  Gara “CIG” rilasciato dall’ANAC è il 
seguente: B4E43B5EB0;

Visto altresì il Codice Unico di Progetto - CUP: D79I24001080005

Vista la Fattura emessa da Soc. E-CO srl allegata al presente atto di cui ne è 
parte integrante e sostanziale, inerente alla prestazione dell’ Ingegnere Paolo 
Bernardini e dell’Ingegnere Paolo Di Giovanni;

Visto il DURC allegato al presente atto;

Dato atto che la prestazione cui la suddetta documentazione si riferisce è stata 
eseguita secondo le condizioni contrattuali;

Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 13/08/2010 n. 136;

Preso atto della regolarità contributiva, come da Certificato allegato al presente 
atto; 

Considerato  che  è  stata  espletata  la  procedura  informatica  prevista  per  le 
liquidazioni da parte dell’ufficio competente e che questa si  è conclusa con 
l’emissione della relativa distinta di liquidazione;  

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Visto  il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;



Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in  particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato  che  la  verifica  di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973  per  le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1. Di liquidare la distinta di liquidazione allegata e parte sostanziale del pre-
sente atto;

2. Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabi-
le dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamen-
to.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


